

**BESTSELLER LEASE MANAGEMENT A/S**

**Fredskovvej 5**

**7330 Brande**

**CVR no. 19 28 83 90**

# **Annual report for 2021/22**

Adopted at the annual general meeting on  
28 October 2022

---

Thomas Børglum Jensen  
chairman

**BESTSELLER**

## Table of contents

	<b>Page</b>
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements</b>	
Accounting policies	8
Income statement 1 August - 31 July	13
Balance sheet 31 July	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

## Company details

### The company

BESTSELLER LEASE MANAGEMENT A/S  
Fredskovvej 5  
7330 Brande

CVR no.: 19 28 83 90

Reporting period: 1 August 2021 - 31 July 2022

Domicile: Ikast-Brande

### Board of Directors

Thomas Børglum Jensen, chairman  
Anders Holch Povlsen  
Merete Bech Povlsen

### Executive board

Anders Holch Povlsen, director

### Auditors

EY  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C

## Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Key figures</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Gross profit/loss	6.418	5.831	6.785	8.167	8.732
Profit/loss before net financials	1.152	-759	-1.799	-884	-1.631
Net financials	-4.331	3.222	-66	-593	-118
Profit/loss for the year	-2.480	1.920	-1.455	-1.152	-1.364
<b>Balance sheet</b>					
Balance sheet total	70.668	89.490	74.695	72.561	73.186
Investment in property, plant and equipment	0	3.653	3.208	3.570	2.822
Equity	66.275	68.755	66.835	68.290	69.442
<b>Financial ratios</b>					
Solvency ratio	93,8%	76,8%	89,5%	94,1%	94,9%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies..

## **Management's review**

### **Business review**

As in previous years, the main activity has consisted of subletting shop leases to BESTSELLER's partners, lending to customers and related business.

### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 July 2022 shows a loss of DKK 2.479.835, and the balance sheet at 31 July 2022 shows equity of DKK 66.275.380.

The year's result is as expected.

### **Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties**

It is the management's expectation that the activity and the result for the coming year will be on a par with 2020/21.

**Income statement 1 August - 31 July**

	<b>Note</b>	<b>2021/22</b> DKK	<b>2020/21</b> DKK
<b>Gross profit</b>		<b>6.417.805</b>	<b>5.831.013</b>
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-5.253.957	-6.122.303
Other operating costs		-12.113	-467.554
<b>Profit/loss before net financials</b>		<b>1.151.735</b>	<b>-758.844</b>
Financial income	1	76.808	3.403.994
Financial costs	2	-4.408.150	-182.041
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-3.179.607</b>	<b>2.463.109</b>
Tax on profit/loss for the year	3	699.772	-542.797
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>-2.479.835</b>	<b>1.920.312</b>
Distribution of profit	4		

**Balance sheet 31 July**

	<b>Note</b>	<b>2022</b> DKK	<b>2021</b> DKK
<b>Assets</b>			
Lease rights		6.555.014	9.154.241
<b>Intangible assets</b>	5	<u>6.555.014</u>	<u>9.154.241</u>
Leasehold improvements		4.463.621	7.130.465
<b>Tangible assets</b>	6	<u>4.463.621</u>	<u>7.130.465</u>
<b>Total non-current assets</b>		<u>11.018.635</u>	<u>16.284.706</u>
Receivables from group entities		8.080.459	19.278.602
Other receivables		6.185.187	6.738.188
Corporation tax		1.031.448	0
<b>Receivables</b>		<u>15.297.094</u>	<u>26.016.790</u>
Current asset investments		42.739.790	46.915.773
<b>Securities</b>		<u>42.739.790</u>	<u>46.915.773</u>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<u>1.612.372</u>	<u>273.092</u>
<b>Total current assets</b>		<u>59.649.256</u>	<u>73.205.655</u>
<b>Total assets</b>		<u><u>70.667.891</u></u>	<u><u>89.490.361</u></u>

**Balance sheet 31 July**

	<b>Note</b>	<b>2022</b> DKK	<b>2021</b> DKK
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		70.000.000	70.000.000
Retained earnings		<u>-3.724.620</u>	<u>-1.244.785</u>
<b>Equity</b>	<b>7</b>	<b><u>66.275.380</u></b>	<b><u>68.755.215</u></b>
Provision for deferred tax	8	<u>363.000</u>	<u>81.000</u>
<b>Total provisions</b>		<b><u>363.000</u></b>	<b><u>81.000</u></b>
Trade payables		2.024	497.101
Payables to group entities		778.616	19.184.296
Corporation tax		0	196.944
Other payables		<u>3.248.871</u>	<u>775.805</u>
<b>Total current liabilities</b>		<b><u>4.029.511</u></b>	<b><u>20.654.146</u></b>
<b>Total liabilities</b>		<b><u>4.029.511</u></b>	<b><u>20.654.146</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b><u>70.667.891</u></b>	<b><u>89.490.361</u></b>

**Statement of changes in equity**

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 August 2021	70.000.000	-1.244.785	68.755.215
Net profit/loss for the year	0	-2.479.835	-2.479.835
<b>Equity at 31 July 2022</b>	<b><u>70.000.000</u></b>	<b><u>-3.724.620</u></b>	<b><u>66.275.380</u></b>

## Notes

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	DKK	DKK
<b>1 Financial income</b>		
Interest received from group entities	207	22.514
Other financial income	1.266	3.365.674
Exchange adjustments	75.335	15.806
	<u><b>76.808</b></u>	<u><b>3.403.994</b></u>
<b>2 Financial costs</b>		
Financial expenses, group entities	189.124	172.591
Other financial costs	4.219.026	9.450
	<u><b>4.408.150</b></u>	<u><b>182.041</b></u>
<b>3 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	-981.772	246.620
Deferred tax for the year	282.000	295.097
Adjustment of tax concerning previous years	0	1.080
	<u><b>-699.772</b></u>	<u><b>542.797</b></u>
<b>4 Distribution of profit</b>		
Retained earnings	-2.479.835	1.920.312
	<u><b>-2.479.835</b></u>	<u><b>1.920.312</b></u>

## Notes

### 5 Intangible assets

	<u>Lease rights</u>
Cost at 1 August 2021	41.160.999
Cost at 31 July 2022	<u>41.160.999</u>
Impairment losses and amortisation at 1 August 2021	32.006.758
Amortisation for the year	<u>2.599.227</u>
Impairment losses and amortisation at 31 July 2022	<u>34.605.985</u>
<b>Carrying amount at 31 July 2022</b>	<b><u><u>6.555.014</u></u></b>

### 6 Tangible assets

	<u>Leasehold improvements</u>
Cost at 1 August 2021	42.470.327
Disposals for the year	<u>-6.340.251</u>
Cost at 31 July 2022	<u>36.130.076</u>
Impairment losses and depreciation at 1 August 2021	35.339.862
Depreciation for the year	2.654.730
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	<u>-6.328.137</u>
Impairment losses and depreciation at 31 July 2022	<u>31.666.455</u>
<b>Carrying amount at 31 July 2022</b>	<b><u><u>4.463.621</u></u></b>

### 7 Equity

The share capital consists of 70.000 shares of a nominal value of DKK 1.000. No shares carry any special rights.

## Notes

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	DKK	DKK
<b>8 Provision for deferred tax</b>		
Provision for deferred tax at 1 August 2021	81.000	-214.097
Deferred tax recognised in income statement	282.000	295.097
<b>Provision for deferred tax at 31 July 2022</b>	<b>363.000</b>	<b>81.000</b>
<b>Provisions for deferred tax on:</b>		
Intangible assets	1.030.882	1.303.969
Property, plant and equipment	-667.882	-1.222.969
	<b>363.000</b>	<b>81.000</b>

## 9 Evens after the balance sheet date

No events materially affecting the financial position have occurred after the balance sheet date.

## 10 Contingent liabilities

Lease agreements entails future total payments of TDKK 212.417 and TDKK 139 are due after 5 years (2020/21: TDKK 222.058).

### Contingent liabilities related to group enterprises

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with HEARTLAND A/S serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities as well as to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## Notes

### 11 Related parties and ownership structure

#### Controlling interest

BESTSELLER A/S, Fredskovvej 5, 7330 Brande

#### Transactions

Income from subletting etc. to subsidiaries 2021/22 DKK 155.960.337

Purchase of administrative services from subsidiaries 2021/22 DKK 1.236.531

Purchase of services related to guarantee fees from subsidiaries 2021/22 DKK 175.099

Investment contributions provided to subsidiaries 2021/22 DKK 3.220.000

Financial income received from subsidiaries 2021/22 DKK 207

Financial expenses paid to subsidiaries 2021/22 DKK 189.124

Receivables from subsidiaries 2021/22 DKK 8.080.459

Payables to subsidiaries 2021/22 DKK 778.616

#### Consolidated financial statements

The accounts of BESTSELLER Lease Management A/S are included in the consolidated financial statement of BESTSELLER A/S, Fredskovvej 5, 7330 Brande as the smallest group.

The accounts of BESTSELLER Lease Management A/S are included in the consolidated financial statement of HEARTLAND A/S, Inge Lehmanns Gade 2, 8000 Aarhus C as the biggest group.